
 
ΘΕΜΑ:  «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την προκήρυξη – πρόσκληση 
ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Γεν. Παιδείας, 
Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και Ε.Κ. Καστοριάς της ΔΔΕ Καστοριάς». 
 

Η  Διευθύντρια της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Καστοριάς 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

α) του ν.4823/2021 (Α΄ 136), όπως ισχύει, 
β) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184),  
γ) του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,  
δ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 137), 
ε) των άρθρων 4 και 7 του ν. 1304/82 (Α΄ 144), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 56 του ν.1566/85 (Α΄ 167),  
στ) του άρθρου 6 του ν. 2043/92 (Α΄ 79), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  
ζ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 
η) του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,  
θ) την αριθ. Φ353.1/324/105657/Δ1 (Φ1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. του ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός 
των ειδικότερων καθηκόντων… διδασκόντων». Την αριθ. 96004/Δ4/17-6-2015 (Β΄ 1318) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση της αριθ. Γ2/6098/13-11-2001 υπουργικής απόφασης (Β΄ 1588) με θέμα: 
«Τροποποίηση απόφασης Γ2/4321/26.10.1988 περί καθορισμού λεπτομερειών λειτουργίας 
των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, 
των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των υπευθύνων των 
σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.», όπως 
ισχύει, 
ι) την Υπουργική Απόφαση 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) του ΥΠΑΙΘ με 
θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης», 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------------------- 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε.  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Ν .  Κ Α Σ Τ Ο Ρ Ι Α Σ  

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 

  
 
 

Καστοριά, 28-12-2022 
Αριθ. Πρωτ.:  Φ.11.1/7714 

 

Ταχ. Δ/νση : Καραολή 10, Τ.Κ. 521 00 
Πληροφορίες  : Π. Παρνάβας 
Τηλέφωνο       : 2467055217 
E-mail             : mail@dide.kas.sch.gr 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

mailto:mail@dide
ΑΔΑ: ΨΥ0Ζ46ΜΤΛΗ-ΑΧ2



ια) την Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

2. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 (Β΄6141)  Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 
Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

3. Την αριθμ. Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Επιλογή υποψηφίων 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β 6711) του ΥΠΑΙΘ, με την οποία 
τροποποιήθηκε η υπ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ. 

5. Το υπ αριθμ. 160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 
Κέντρων». 

6. Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με αρ. πρωτ. Φ.11.1/7257/8-12-2022 της ΔΔΕ 
Καστοριάς όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 9-12-2022. 

 

Αποφασίζουμε  
 

Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων για την πλήρωση με επιλογή των θέσεων 
Διευθυντών/ντριών των δημόσιων σχολικών μονάδων Δ.Ε. και Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) 
αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Καστοριάς, κατόπιν δημοσίευσης της υπό στοιχεία 
Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υ.Α. (Β 6711), τροποποιώντας την υπ αριθμ. Φ.11.1/7257/8-
12-2022 (ΑΔΑ: 66ΡΟ46ΜΤΛΗ-92Σ) Προκήρυξη-Πρόσκληση της Υπηρεσίας μας, όπως 
ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 9-12-2022, στο σημείο που αφορά στην προθεσμία υποβολής 
των αιτήσεων, ως εξής: 
 
«… από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 
16:00.» 
 
Κατά τα λοιπά η ως άνω υπ’ αριθμ. 5110/08-12-2022 Προκήρυξη-Πρόσκληση, όπως 
ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 9-12-2022,  της Υπηρεσίας μας, ισχύει ως έχει. 
 
Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δ.Ε. Καστοριάς και διαβιβάζεται στο 
Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
 
 
 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΣΕΠ 
2. ΥΠΑΙΘ ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΠΕ & ΔΕ 
3. Π.Δ.Ε. Α΄/θμιας και Β/θμιας της Χώρας 
4. Δ.Δ.Ε. της Χώρας 
5. Δ.Π.Ε. της Χώρας 
6. Σχολικές μονάδες της ΔΔΕ Καστοριάς 

 Η  Διευθύντρια της Δ.Ε. Καστοριάς 
 
 

Ευγενία Μαρνέρη 

ΑΔΑ: ΨΥ0Ζ46ΜΤΛΗ-ΑΧ2


		2022-12-28T12:04:33+0200
	Evgenia Marneri
	Διευθύντρια Δ.Ε. Καστοριάς


		2022-12-28T12:25:47+0200
	Athens




